CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 426/2021

Moção de Congratulações da Câmara
Municipal de Araraquara, ao Coronel Ricardo
Augusto Nascimento de Mello Araújo, que
preside a Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo (Ceagesp),
bem como ao comandante do Exército
Brasileiro pela a carreata da solidariedade
realizada em 29 de abril de 2021, em
Araraquara.

Os vereadores do Patriota, Carlão do Jóia, Marchese da Rádio e Dr. Marcos
Garrido, além do vereador do Podemos, Lineu de Assis, no uso de suas atribuições
legais,conforme Art. 207 - III, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requer à Mesa,
ouvindo o Plenário e na forma regimental, o envio de expediente a presente moção de
Congratulações da Câmara Municipal de Araraquara, ao Coronel Ricardo Augusto Nascimento
de Mello Araújo, que preside a Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo
(Ceagesp), que realizou a  carreata da solidariedade, em 29 de abril de 2021, na cidade de
Araraquara. A ação contou com apoio do Exército Brasileiro, Tiro de Guerra de Araraquara,
Polícia Militar do Estado de São Paulo, empresários e mais de 300 voluntários da cidade.

Considerando a importância e os benefícios desta ação, junto aos moradores
de Araraquara, muitos em situação de vulnerabilidade social, que receberam 135 toneladas
de alimentos hortifrúti e 800 cestas básicas. Também, 52 entidades foram assistidas com
alimentos na cidade, além de contemplar outros municípios, tais, como, Rincão e Descalvado.

Requeremos à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, o
encaminhamento desta MOÇÃO de Congratulações da Câmara Municipal de Araraquara, ao
Coronel Ricardo Augusto Nascimento de Mello Araújo, presidente da Companhia de
Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo (Ceagesp), bem como ao comandante do Exército
Brasileiro.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 14 de maio de 2021.

MARCHESE DA RÁDIO, CARLÃO DO JOIA, LINEU CARLOS DE ASSIS, MARCOS GARRIDO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4M5G0Y0G2M5H3Z9
		2021-05-14T15:43:32-0300

		2021-05-14T15:57:24-0300

		2021-05-14T17:59:16-0300

		2021-05-17T08:37:17-0300